
Pravidla poskytování dotací v rámci Dotačního programu Olomouckého kraje pro oblast protidrogové 
prevence pro rok 2011

Strana 1 (celkem 4)

Pravidla 

poskytování dotací v rámci Dotačního programu Olomouckého kraje 

pro oblast protidrogové prevence pro rok 2011

Tato pravidla upravují postup poskytování dotací v rámci Dotačního programu 

Olomouckého kraje pro oblast protidrogové prevence pro rok 2011 .

I. Poskytovatel 

1) Poskytovatelem dotací je Olomoucký kraj, se sídlem Jeremenkova 40a, 779 11 
Olomouc, IČ 60609460.

2) O poskytnutí dotace rozhoduje Zastupitelstvo Olomouckého kraje na základě návrhu 
Rady Olomouckého kraje. 

3) Před projednáním návrhu na poskytnutí dotace v Radě Olomouckého kraje jmenuje 
Rada Olomouckého kraje pětičlennou hodnotící komisi pro posouzení žádostí o 
dotace. Před posouzením hodnotící komisí proběhne otevírání obálek se žádostmi o 
dotaci a formální posouzení žádostí, které provede tříčlenná komise pro otevírání 
obálek jmenovaná Radou Olomouckého kraje.

4) Rada Olomouckého kraje může navrhnout Zastupitelstvu Olomouckého kraje 
poskytnutí dotace přesto, že nejsou splněny podmínky těchto Pravidel.

II. Příjemce 

1) Dotace mohou být poskytnuty osobám, jejichž činnost nebo výstupy činnosti mají 
přínos pro Olomoucký kraj a jeho obyvatele, a které poskytují na území Olomouckého 
kraje služby pro uživatele drog - typy odborné péče dle § 20 odst. (2) zákona č. 
379/2005 Sb., o opatřeních k ochraně před škodami působenými tabákovými výrobky, 
alkoholem a jinými návykovými látkami a o změně souvisejících zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů: kontaktní a poradenské služby, terénní programy pro 
problémové uživatele jiných návykových látek, ambulantní léčba závislostí, programy 
následné péče a služby pro uživatele návykových látek v konfliktu se zákonem.

2) Dotace se neposkytují obcím, organizacím, jejichž zřizovatelem je Olomoucký kraj, ani 
osobám, v nichž je Olomoucký kraj společníkem (akcionářem).

3) Dotaci podle těchto Pravidel nelze poskytnout žadateli, který na týž projekt, ohledně 
něhož podává žádost, již obdržel dotaci z jiných dotačních titulů Olomouckého kraje. 
Žadatel však může podat více žádostí, které se týkají různých projektů.

III. Podání žádostí o dotaci

1) Dotace může být poskytnuta pouze na základě žádosti podané osobou, která je
současně poskytovatelem sociálních služeb dle zákona č. 108/2006 Sb., o 
sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů. 

2) Dotace se poskytují na základě písemných žádostí, které musí být doručeny do 31. 3. 
2011 do 12 hodin. Místem doručení žádostí je podatelna Krajského úřadu 
Olomouckého kraje, která je následně předá odboru zdravotnictví. 



Pravidla poskytování dotací v rámci Dotačního programu Olomouckého kraje pro oblast protidrogové 
prevence pro rok 2011

Strana 2 (celkem 4)

3) Žádost musí být zpracována na formuláři Žádost o dotaci v rámci Dotačního programu 
Olomouckého kraje pro oblast protidrogové prevence pro rok 2011 (dále jen „žádost“), 
který tvoří přílohu č. 1 těchto Pravidel.

4) K žádosti musejí být přiloženy doklady, jejichž seznam tvoří přílohu č. 2 těchto 
pravidel (dále jen „doklady“), a také čestné prohlášení o celkové výši podpory de 
minimis dle přílohy č. 3 těchto Pravidel (čl. IV. odst. 10) těchto Pravidel. 

5) Žádost a její přílohy (doklady a čestné prohlášení o celkové výši podpory de minimis) 
budou doručeny v zalepené obálce označené textem „Žádost o dotaci v rámci 
Dotačního programu Olomouckého kraje pro oblast protidrogové prevence pro rok 
2011“ a textem „NEOTVÍRAT“, na obálce musí být také uveden název (popř. jméno)
žadatele a adresa jeho sídla (nebo adresa pro doručování, která má být používána 
místo adresy sídla). 

6) Posouzení žádostí proběhne po příslušném termínu k doručení žádostí.

7) Žadatel nemá nárok na náhradu nákladů přípravy žádosti o dotaci.

8) Na poskytnutí dotace není právní nárok. Dotace nemusí být poskytnuta v požadované 
výši.

IV. Podmínky poskytnutí dotace

1) Projekt, na jehož podporu se žádá o dotaci, musí být přínosný pro Olomoucký kraj a 
jeho obyvatele a musí se týkat poskytování služeb pro uživatele drog – typů odborné 
péče dle § 20 odst. (2) zákona č. 379/2005 Sb., o opatřeních k ochraně před škodami 
působenými tabákovými výrobky, alkoholem a jinými návykovými látkami a o změně 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů: kontaktní a poradenské služby,
terénní programy pro problémové uživatele jiných návykových látek, ambulantní léčba 
závislostí, programy následné péče a služby pro uživatele návykových látek v konfliktu 
se zákonem.

2) Podmínkou poskytnutí dotace je udělení certifikace odborné způsobilosti služeb pro 
uživatele drog Radou vlády pro koordinaci protidrogové politiky (pokud se pro danou 
službu uděluje).

3) Cílem dotací je podpora projektů zaměřených na zlepšení kvality a dostupnosti služeb 
pro uživatele drog.

4) Poskytnutá dotace slouží jako další zdroj financování projektů, žadatel musí zajistit 
alespoň 70 % nákladů na příslušný projekt z jiných zdrojů, než z rozpočtu 
Olomouckého kraje.

5) Žadatel nesmí mít ke dni podání žádosti neuhrazené závazky po lhůtě splatnosti vůči 
státnímu rozpočtu, včetně správy sociálního zabezpečení, státním fondům, 
zdravotním pojišťovnám a vůči Olomouckému kraji včetně jím zřizovaných organizací. 

6) Pokud bude žádost neúplná, nebo bude potřeba doplnění informací pro posouzení 
žádosti, anebo nebude žádost obsahovat některou přílohu, bude žadatel vyzván, aby 
ve lhůtě 14 dnů od doručení výzvy podklady doplnil. V případě nedoplnění bude 
žádost vyřazena z dalšího posouzení. Obdobně bude postupováno i v případě, pokud 
vyjde najevo, že žadatel má nesplacené závazky vůči výše zmíněným orgánům a 
institucím.



Pravidla poskytování dotací v rámci Dotačního programu Olomouckého kraje pro oblast protidrogové 
prevence pro rok 2011

Strana 3 (celkem 4)

7) Hodnotící komise pro posouzení žádostí o dotace provede posouzení a zhodnocení
žádostí o dotaci (projektů), a to podle následujících kritérií a jejich bodového 
hodnocení:

8) O zhodnocení žádostí hodnotící komise vyhotoví zprávu, do níž kromě bodového 
hodnocení uvede i své doporučení ohledně poskytnutí dotace. Tuto zprávu předá 
odboru zdravotnictví, který zajistí její předložení Radě Olomouckého kraje.

9) Dotace se poskytuje rovněž ve smyslu ustanovení článku 87 a následujících Smlouvy 
o založení Evropských společenství (dále „ES“), Nařízení Rady (ES) č. 659/1999 ze 
dne 22. března 1999, kterým se stanoví prováděcí pravidla k článku 93 Smlouvy o ES, 
a Nařízení Komise (ES) č. 1998/2006 ze dne 15. prosince 2006, o použití článků 
87 a 88 Smlouvy o ES na podporu de minimis, uveřejněného dne 28. 12. 2006 
v Úředním věstníku Evropské unie č. L 379/5, a dalšími předpisy, které upravují 
podmínky veřejné podpory.

10)Dotace se poskytuje na základě smlouvy uzavřené mezi Olomouckým krajem 
a žadatelem. Smlouvu na základě žádosti připravuje a předkládá Radě Olomouckého 
kraje ke schválení odbor zdravotnictví. Za Olomoucký kraj podepisuje smlouvu 
hejtman nebo jiná osoba zmocněná rozhodnutím Rady Olomouckého kraje (čl. V. 
těchto Pravidel).

11)Dotace se poskytuje bezhotovostním převodem. 

Kritérium posouzení Bodové hodnocení

Zásadní přínos 0 - 3

Cílová skupina, které se týká projekt 0 - 2

Věcná a časová reálnost 0 - 2

Předchozí projekty (kvalita, zkušenosti) 0 - 2

Vícezdrojové financování 0 - 2

Personální zajištění 0 - 1

Provozně-technické zázemí (prostory, vybavení) 0 - 1

Přiměřenost navržených nákladů 0 - 1

Objektivně ověřitelné výstupy 0 - 1

Odborná způsobilost služby (výsledek certifikace, 

pokud se pro danou službu poskytuje)

0 - 3

Možný počet bodů 0 - 18



Pravidla poskytování dotací v rámci Dotačního programu Olomouckého kraje pro oblast protidrogové 
prevence pro rok 2011

Strana 4 (celkem 4)

12)Poskytnutá dotace není převoditelná na jinou osobu a nelze z ní také jinou osobu 
financovat, s výjimkou úhrad za služby (činnosti) nebo zboží, které byly pořízeny 
z dotace, pokud tak stanoví smlouva o poskytnutí dotace (dále jen „smlouva“).

13)Vyúčtování poskytnuté dotace příjemce předloží odboru zdravotnictví, který zabezpečí 
kontrolu správnosti využití finančních prostředků z dotace.

V. Náležitosti smlouvy

Ve smlouvě budou mimo jiné stanoveny:

1) účel poskytnutí neinvestiční dotace 

2) účelovost a hospodárnost využití prostředků z neinvestiční dotace 

3) časová použitelnost prostředků z dotace (do 31. 12. 2011) a datum účinnosti 
uznatelných nákladů 

4) způsob a termín vyúčtování prostředků poskytnutých z neinvestiční dotace 

5) povinnost příjemce zpracovat závěrečnou zprávu o využití prostředků z neinvestiční
dotace

6) podmínky, případně sankce při nedodržení stanoveného účelu, případně při 
nevyčerpání prostředků z neinvestiční dotace

7) omezující podmínky při využívání prostředků z dotace (není možné z nich platit 
zejména. daně, pohoštění, občerstvení, dary)

8) způsob kontroly využití prostředků z neinvestiční dotace 

9) stanovení doby, po kterou nelze na jinou osobu převést vlastnictví pořízeného nebo 
technicky zhodnoceného majetku v případě poskytnutí veřejné finanční podpory 

10)povinnosti příjemce oznámit poskytovateli dotace zejména svůj případný zánik, 
transformaci, sloučení, změnu názvu, sídla, statutárního zástupce, bankovního 
spojení, či jinou změnu mající jakýkoli vliv na hospodaření s dotací , a to do 15 dnů 
ode dne, kdy k takové skutečnosti došlo

11)způsob a podmínky použití veřejné finanční podpory

12)vymezení uznatelných a neuznatelných výdajů

13)povinnost příjemce k propagaci Olomouckého kraje

14)povinný finanční podíl příjemce dotace z jiných zdrojů než z poskytované dotace

VI. Závěrečné ustanovení

V případě porušení rozpočtové kázně je poskytovatel povinen postupovat v souladu 

s platnými právními předpisy, zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a zákonem č. 280/2009 Sb., daňový 

řád, v účinném znění.




